VOTO DE APLAUSO 023/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso em homenagem ao Dr. Artur Mágno Batista Leite, coordenador

do programa de saúde bucal do município, em reconhecimento ao seu excelente

desempenho e dedicação no exercício de suas funções.

O Dr. Artur Mágno tem se destacado por sua competência e comprometimento

na promoção da saúde bucal da população de Sanharó, desenvolvendo iniciativas

que visam melhorar o acesso aos serviços odontológicos e promover a

conscientização sobre a importância dos cuidados com a saúde oral.

Seu trabalho incansável tem contribuído significativamente para a melhoria da

qualidade de vida dos munícipes, refletindo-se em uma comunidade mais saudável e

bem assistida no que tange à saúde bucal.

Portanto, é justo e oportuno que esta Casa Legislativa preste uma homenagem

ao Dr. Artur Mágno, reconhecendo publicamente sua dedicação e compromisso com

o bem-estar da população de Sanharó.

Sala das Sessões, 4 de abril de 2024.

Cordialmente,

Ronaldo Silva Leite

Vereador